令和元年１０月１７日

 産業廃棄物排出事業者 各位

岡山県環境文化部循環型社会推進課

令和元年度「電子マニフェスト研修会等」の開催について（通知）

 本県の産業廃棄物行政の推進につきましては、平素からご協力をいただき厚くお礼申し

上げます。

 さて、県では、産業廃棄物の適正処理の推進及び電子マニフェストの普及促進を図るた

め、排出事業者を対象とした研修会等を次のとおり開催しますので、ご参加くださいます

ようご案内します。

特別管理産業廃棄物を年間５０ｔ以上排出する事業所におかれましては、廃棄物処理法

の改正により令和２年４月から電子マニフェストの使用が義務付けられますので、対応を

お願いします。

なお、本事業は一般社団法人岡山県産業廃棄物協会に委託して実施しておりますので、

ご了知ください。

記

１ 電子マニフェスト研修会

日 時  令和元年１１月１９日（火）13：30～16：00

場 所  岡山市北区芳賀 5301「テクノサポート岡山」研修棟 大会議室

内 容  委託処理に関する法令、電子マニフェストの導入・運用等について

定 員  １００名 ※参加費無料。受付は申込順で１事業所２名以内。

２ 電子マニフェスト操作説明会

日 時  １回目：１１月２１日（木）13：30～16：00

     ２回目：１２月 ４日（水）13：30～16：00

場 所  岡山市北区伊島町 3-1-1「岡山県生涯学習センター」パソコン教室

内 容  パソコンを使った電子マニフェスト操作の体験

定 員  ２０名×２回 ※参加費無料。受付は申込順で１事業所２名以内。

３ 電子マニフェスト個別相談会

日 時  令和元年１１月２１日（木）9：45～11：45（操作説明会の午前中）

場 所  岡山市北区伊島町 3-1-1「岡山県生涯学習センター」ボランティア室

内 容  電子マニフェストの導入・運用等に関する相談（１組 30 分程度）

定 員  4 組 ※参加費無料。受付は申込順で、開始時間は調整のうえ連絡。

＜申込方法＞ 別紙「申込書」により１１月８日（金）までにお申し込みください。

【お問合せ先】一般社団法人岡山県産業廃棄物協会 電話 086-254-9383

※お問い合わせの際は、封筒宛名ラベルの整理 no をお伝えください。